
Na podstawie art. l8 ust.2pkt8 ustawy zdnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.

2202.i., poz.559 z p6in. ,..1 iu.t.Suit. t iZ ustawy zdnia 12 stycznia l99lr. o podatkach i oplatach

lokalnych itekst jedn. Dz. u. z 2022r., poz. 1452 z pdin. zm.) uchwala sig, co nastgpuje:

$ l. okresla sig srawki podatku od nieruchomosci obowiqzujqce na terenie Gminy Bli2yn:

l) od grunt6w:

a) zwi4zanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej, bez wzglgdu na spos6b zakwalifikowania
' 

w ewidencji g-ntO* i budynk6w - 1,10 zl od I m2 powierzchni,

b)podwodamipowierzchniowymistoj4cymilub.wodamipowierzchniowymiptyn4cymijezior
i zbiomik6w sztucznych - 5,79 zl od I ha powierzchni,

c) pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego
' 

przez organizacje pozytku publicmego - 0,25 zl od I m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie z dnia 9 paadziern\ka
'ZOts r. o ."*iiAizacji'(tekst jedn. Dz. rJ. z202lr. poz.485), i polo2onych na terenach,. dla kt6rych

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduj e przeznaczenie 
. 
pod. zabudowg

mieszkaniowq uslugowq albo zabudowq o przeznaczeniu mieszanym obejmuj4cym wylqcznie te rodzaje

zabudowy, jeieli oJdnii wejscia w zycie tigo planu w odniesieniu do tych grunt6w uptyn4l okes 4 lat

a w tym ciasie nie zakohczino Uuao*y zg-oOnie z przepisami prawa budowlanego - 3,81 zl od I m2

powierzchni;

Z) od budynk6w lub ich cz96ci:

a) mieszkalnych - 0,90 zl od I m2 powierzchni u2ytkowej,

b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialatno5ci gospodarczej oraz od budynk6w mieszkalnych lub

ich czgsci zajgtych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej - 2l,()0 zl od I m2 powierzchni u2ytkowej,

c)zajgtychnaprowadzenie&ialalnoicigospodarczejwzakresieobrotukwalifikowanymmaterialem. 
siewnym - 13,47 zl od I m2 powierzchni uzytkowej,

d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w o dzialalnosci |ecmicz{,
-' 

fliy"i po".podmioty udzielajqce tych 6wiadcze6 - 5,8721 od I m2 powierzchni uzrytkowej,

e)pozostalych,wtymzajgtychnaprowadzenieo|gtatlejstatutowejdzialalno5cipo2ytkupublicznego' piez orguizacje porytt u puUti"rn"go - 5,60 zl od I m2 powierzchni u2ytkowej'

3) od budowli - 2 oh ich wartosci okreslonej na podstawie art.4 ust. I pkt. 3 i ust 3-7 ustawy o podatkach

i oplatach lokalnYch.

$ 2. Z dniem wejscia w 2ycie niniejszej uchwaly, traci moc Uchwala nr xxYlll205l202l Rady Gminy

Bli{n z dnia 27 pt2dziernika 2021 r. w sprawie okriSlenia wysoko3ci stawek podatku od nieruchomoSci (Dz'

Urz. Woj. Swigtokzyskiego 22021r. poz. 3449)'

$ 3. Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Bli?ryn'

$ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urzgdowym W

$ 5. Uchwala wch odzi w irycie z dniem I stycmia 2023r'

z dnia 23 wrz.e{nia2022 r.
Zatw ier dzony przez ....,..,,..

UCHWALA NR
RADY GMINY BLIZYN

z dnia .................... 2022 r.

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomo5ci

Swigtokzyskie so.? 
OJT
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UZASADNIENIE

w uchwale zrealizowano dyspozycjg przewidzian4 w art. 5 ust. I ustawy z dnia l2 stycznia.l99lr. o

podatkach i oplatach lokatnych, 
' 
,goini"' , kt6r4 Rada Gminy okegla wysokoSi stawek podatku od

nieruchomo6ci.
ir"p""ri" sig wzrost stawek w podatku od nieruchomoSci dotyczqcy zar6wno grunt6w jak i budynk6w.

Wriort [.auitu;" siE w granicacii od 5 gr dla grunt6w pozostaly ch do 2 zl dla budynk6w zwiqzanych z

prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej.

I,.ry u.tut"nlu stawek wziql=o pod uwag9 obwieszczenie Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2022 roku w

.prurri" go*y.t gra,i" sta*.i kwotowych podark6w i optar lokalnych na rok 2023 zgodnie. z kt6rym

niuiry.in" sta*fi poaatku wzrosly Srednio o I1,8%. Ustalajac $ysokosci stawek kierowano sig r6wnie2

.iZnile po.iEary stawkami uchwalonymi przez Radq Gminy a ustalonymi przez Ministra Finans6w a co za

ty* iali. skutkami obni2enia g6mych granic stawek, kt6re w naszej Gminie s4 znacz*ce i maj4 wplyw na

kwote subwencji og6lnej dla Gminy na lata nastepne.

T
Mari II nra
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